
Vittion,lidad ,tationa,1 &Mg, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente EXA N° 19418/2016 
Resolución CD-EXA N° 412/2018 

Salta, 24 de agosto de 2018 

     

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

La nota presentada por la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativo y 
Presupuestario del Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán por la cual, solicita la 
gestión de Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino 
en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura Sistemas de 
Información , de la carrera Licenciatura en Análisis de Sistema (plan 2010), que se dicta en 
San Ramón de la nueva Orán, con período de designación a partir de la toma efectiva de 
posesión de funciones y por el término de un año o mientras se cuente con disponibilidad 
financiera., y 

CONSIDERANDO: 

Que la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el 
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de 
Consejo Directivo N° 164/04 y sus modificatorias. 

Que la Comisión de Hacienda, en dictamen de fs. 49, aconseja dar continuidad a la 
presente convocatoria e imputar a un cargo de igual jerarquía y dedicación proveniente por 
la Res. C.S. N° 228/2018. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 50, 
aconseja autoriza a la Sede Regional Orán el presente llamado y aprobar la nómina de 
docentes propuestos. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 22/08/2018, aprueba por unanimidad 
los dictámenes previamente aludidos con modificaciones y, asimismo, aprueba el sorteo 
efectuado para la designación de los miembros de la Comisión Asesora. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar a la Sede Regional Orán el Llamado a Inscripción de Interesados 
para proveer por evaluación de títulos, antecedentes y prueba de oposición, los cargos que se 
detallan seguidamente: 

Cantidad: un (1) Cargo Interino 

Categoría: Profesor Adjunto 

Dedicación: Simple 

Página 1 de 2 



idadAacian cio ffedia/ 	Expediente EXA N° 19418/2016 
Resolución CD-EXA N° 412/2018 

Salta, 24 de agosto de 2018 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400  -  Salta 

Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

------- 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Asignatura: Sistemas de Información 

Carrera: Licenciatura en Análisis de Sistema (plan 2010) 

Asiento: San Ramón de la nueva Orán 

Período de designación: a partir de la toma efectiva de posesión de funciones y 
por el término de un año o mientras se cuente con 
disponibilidad financiera. 

ARTICULO 2°.- Designar la Comisión Asesora que intervendrá en la presente 
convocatoria, y fijar el Cronograma para la misma, según se explicita seguidamente: 

TITULARES  
Edgardo Javier TRENTI 
Jorge Federico RAMIREZ MORALES 
Cristian Alejandro MARTINEZ 

SUPLENTES  
Jaquelina Alejandra JALLES 
Gabriel Mariano PAGES 
Carlos Federico FERNANDEZ 
José Antonio PERALTA 
Adriana Ester B1NDA 
Rosa Eufracia MACAIONE 
José Ignacio TUERO 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido que el gasto emergente de la designación que resultare 
de la presente convocatoria se imputará a una (1) partida individual de idéntica categoría y 
dedicación proveniente por la Res. C. S. N° 228/17. 

ARTICULO 4°.- Notifiquese con copia a los miembros de la Comisión Asesora, a 
Dirección de la Sede Regional Orán. Hágase saber al Departamento Personal de la 
Facultad, publíquese en cartelera, en la página web de esta Unidad Académica y en el 
Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la Sede Regional Orán. 

MPC 
rfa. 

   

   

   

Dr. 	 ANDO YAZLLI 
o 

FACULTAD DE 	TAS - UNSa  - 

 

Dra. 
SECRET 

FAC! 

AARIA FUT 
UAACADÉMICAY DE INVESTIGACIÓN 
TAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

